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HR 13.10.2006  

Fra norsk oljehovedstad til europeisk kulturhovedstad:  
Stavanger2008 i forskningsmessig lys 
 

Styret i Stavanger2008 IKS har innvilget en søknad fra Universitetet i Stavanger (UiS) 
og International Research Institute of Stavanger (IRIS) om bidrag til en 
forskningsmessig oppfølging og evaluering av Stavanger som europeisk 
kulturhovedstad i 2008.  

Visjonen for Stavanger2008 
Følgende visjon ligger til grunn for kulturhovedstaden (se www.stavanger2008.no):  

OPEN PORT - åpenhet mot verden handler om at regionen og dens mennesker skal bli 
enda mer åpne og inkluderende i forhold til hverandre, kunst, ideer og muligheter.  

∗ Vi skal være en åpen havn som inviterer alle til å delta i utveksling av kunst og 
kultur.  

∗ En åpen port skal symbolisere vår vilje og evne til å invitere alle inn i en verden 
hvor alle er like velkomne.  

∗ Vi skal utvide våre horisonter og utfordre eksisterende kulturbegreper - og ikke 
minst våre holdninger.  

∗ Vi skal være en smeltedigel - med utgangspunkt i egen tradisjon og historie - 
inkludere impulser fra hele verden og slik forme vår fremtid.  

∗ Vi skal bidra til samfunnsbygging gjennom å utvide vår horisont og ta inn over 
oss nye tanker og ideer. 

Følgende verdier er angitt som førende for Stavanger2008:  

*  Toleranse og ytringsfrihet  
*  Gjestfrihet og tilgjengelighet  
*  Kulturarv og utvikling  
*  Nyskaping og kvalitet  
*  Miljø, estetikk og arkitektur 

Hovedtemaer – problemstillinger  
Prosjektet vil bestå av en hovedstudie og flere spesialstudier. Hovedstudien skal belyse 
følgende hovedtemaer/problemstillinger: 

∗ Hvordan påvirkes innbyggernes holdninger og verdier i forhold til visjonen om 
en ”Open Port” og de verdiene som ligger til grunn for Stavanger2008? 
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∗ I hvilken grad og på hvilken måte blir innbyggerne involvert i de 
arrangementene som blir initiert og gjennomført i forbindelse med 
Stavanger2008? 

∗ Hvordan påvirker kulturhovedstadsåret deltakelsen i og holdningene til 
kulturlivet mer generelt?  

Spesialstudiene gjennomføres etter nærmere vurdering. Disse kan omfatte temaer som 
organiseringen og ledelsen av planlegging og gjennomføring av kulturhovedstadsåret, 
gjennomføringen av utvalgte arrangementer, medienes dekning, økonomiske 
ringvirkninger o.l.  

Prosjektledelse – referansegruppe  
Prosjektet gjennomføres i et samarbeid mellom medarbeidere ved UiS og IRIS, med 
forskningsleder Hilmar Rommetvedt, IRIS, som prosjektleder.  

Det er oppnevnt en tverrfaglig referansegruppe med kompetanse innen kulturfag, 
økonomi, mediefag m.v. Referansegruppen skal bidra med rådgivning og 
kvalitetssikring i forbindelse med så vel planlegging som gjennomføring av prosjektet. 
Utdyping av problemstillinger og metodisk opplegg for prosjektet fastsettes på grunnlag 
av drøfting i referansegruppen. Underveis i prosjektet vil gruppen drøfte opplegget for 
spørreundersøkelsene og utkast til publikasjoner. Referansegruppen skal også vurdere 
søknader om midler til ulike spesialstudier.  

Referansegruppen har følgende medlemmer:  

Forskningsleder Ellen Aslaksen, Norsk kulturråd 

Professor Knut Helland, Institutt for informasjons- og mediefag, Universitetet i 
Bergen 

Professor Per Mangset, Institutt for kultur- og humanistiske fag, Høgskolen i 
Telemark  

Centerleder Dorte Skot-Hansen, Center for Kulturpolitiske Studier, Danmarks 
Biblioteksskole  

Førsteamanuensis Torvald Øgaard, Norsk hotellhøgskole – Institutt for økonomi og 
ledelse, Universitetet i Stavanger 

Dekan Marit Boyesen (Det samfunnsvitenskapelige fakultet, UiS) og strategidirektør 
Rolf Norås (Stavanger2008) vil delta som observatører i referansegruppen. Sekretær for 
gruppen vil være Odd Folke Topland, UiS (Dekanvedtak 13.10.2006, Jnr. 04/1512.3).  

Gjennomføring – medarbeidere 
Hovedstudien vil bli basert på større spørreundersøkelser blant innbyggerne i Stavanger-
området/Rogaland før og etter 2008. Forberedelsene til disse undersøkelsene igangsettes 
høsten 2006, slik at man kan gjennomføre en første intervjurunde i løpet av første halvår 
2007. Etterundersøkelser gjennomføres tidlig i 2009 og tidlig i 2010.  

Det vil være en sentral oppgave i prosjektet å analysere endringer i befolkningens 
holdninger og verdier, både på kort sikt i forbindelse med gjennomføringen av 
kulturhovedstadsåret, og på lenger sikt. Prosjektet vil således trekke veksler på de 
undersøkelsene som ble gjennomført ved RF-Rogalandsforskning og Høgskolen i 
Stavanger i 1994 (prosjektet Kulturarv, kulturmøter og kulturell endring i en 
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oljehovedstad), og ved Rogaland distriktshøgskole i 1974 (Kulturprosjektet: Studier i 
Stavangers kulturliv og kulturpolitikk). Sistnevnte dekket deltakelsen i ulike typer 
kulturaktiviteter, mens førstnevnte i tillegg også dekket utviklingen i holdninger og 
verdier (inkludert sammenligninger med landet for øvrig) og i ulike livsstiler, smak og 
behag.1 Det vil også bli gjennomført sammenlignende analyser av data fra nyere 
undersøkelser i Norge for øvrig.2 

Sentrale medarbeidere i hovedstudien vil være professorene Knud Knudsen og Lennart 
Rosenlund (UiS), og forskningssjef Kjersti Melberg og forskningsleder Hilmar 
Rommetvedt (IRIS).  

Andre forskere vil få anledning til å foreslå spørsmål til befolkningsundersøkelsene, og 
dataene vil bli gjort tilgjengelige for så vel andre forskere som studenter som vil benytte 
disse i masteroppgaver eller PhD-avhandlinger. 

I tillegg til hovedstudien vil prosjektet støtte spesialstudier av ulike sider ved 
kulturhovedstadsåret. Problemstillinger omkring organisasjon og ledelse av 
Stavanger2008 vil være sentrale i denne sammenheng. Disse dekkes i betydelig grad av 
stipendiat Tone Eikelands pågående doktorgradsarbeid (UiB), men det er aktuelt å 
supplere hennes arbeid. Andre spesialstudier gjennomføres av medarbeidere ved UiS, 
IRIS og ev. andre forskningsmiljøer etter initiativ fra disse og/eller prosjektledelsen. Det 
vil bli lagt opp til en søknadsprosedyre der man kan søke om midler til dekning av 
vikarutgifter, driftsutgifter o.l. Søknadene vil bli vurdert av referansegruppen. 

Publisering og formidling av resultatene 
Hovedresultatene fra prosjektet vil bli oppsummert i en sluttrapport.  

Underveis i prosjektet vil delresultater bli publisert i konferansepapers og artikler i 
vitenskapelige tidsskrifter. Det legges særlig vekt på internasjonal publisering.  

Det legges til rette for bruk av dataene i masteroppgaver og doktoravhandlinger. 

Resultatene vil også bli gjort tilgjengelige for allmennheten gjennom 
populærvitenskapelige artikler og foredrag.  

Publikasjoner og annen informasjon om prosjektet gjøres tilgjengelige på internett (så 
sant dette er forenlig med regler om copyright). 

Nærmere informasjon 

Forskningsleder Hilmar Rommetvedt, IRIS 

tlf. +47 51 87 51 09, e-post: Hilmar.Rommetvedt@irisresearch.no 

                                                 

1 Se Hilmar Rommetvedt (red., 1997): Verdier og valg. Oljehovedstadens politiske kulturlandskap. 
KULTs skriftserie nr. 94 (Oslo: Norges forskningsråd); og Lennart Rosenlund (2002): Social 
structures and change: Applying Pierre Bourdieu’s approach and analytical framework. Working 
papers 85/2000 (Stavanger: Stavanger University College (doktoravhandling, Universitetet i Bergen)). 

2 Det finnes en rekke landsrepresentative undersøkelser som kan være aktuelle i denne sammenheng. 
Data fra flere av disse er tilgjengelige gjennom Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD).  


